КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 августа 2021 г. N 23/27

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА ПО ЦЕНАМ
И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 05 ДЕКАБРЯ
2018 Г. N 36/55 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"СТАНЦИЯ МЕХАНИЧЕСКОЙ ОЧИСТКИ" В Г. АМУРСКЕ
НА 2019 - 2025 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", постановлением Правительства Хабаровского края от 04 июня 2010 г. N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения об установлении (пересмотре) тарифов на водоотведение на 2022 год (с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов) методом индексации на 2019 - 2025 годы для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Станция механической очистки" в г. Амурске (дело от 06 мая 2021 г. N 60/ч) комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет:
1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 05 декабря 2018 г. N 36/55 "Об установлении тарифов на водоотведение для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Станция механической очистки" в г. Амурске на 2019 - 2025 годы" (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В подразделе "- в сфере водоотведения:" раздела "С 01.01.2019 по 31.12.2025:" пункта 1 постановления:
1.1.1. Таблицу "Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоотведения" изложить в новой редакции:

"

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Капитальный ремонт

	1.1
	Ремонт оборудования, автоматики технологических процессов
	2019 - 2025
	30291,72
	Восстановление исправности оборудования/ снижение расхода электроэнергии и воды на технологические нужды
	373,17
	1,2

	1.2
	Ремонт насосных станций, сооружений
	2019 - 2025
	13593,24
	Восстановление ресурса производственных мощностей / снижение расхода электроэнергии и теплоэнергии
	59,67
	0,4

	1.3
	Ремонт сетей
	2019 - 2025
	51927,67
	Восстановление исправности сетей / избежание аварийности сетей
	433,88
	0,8

	2.
	Текущий ремонт

	2.1
	Текущий ремонт и техническое обслуживание основных средств
	2019 - 2025
	73753,00
	замена изношенного оборудования для качественного предоставления услуг / избежание аварийных ситуаций
	-
	-

".

1.1.2. В таблице "Планируемый объем принимаемых сточных вод":
1.1.2.1. В графе 7 строки "Объем отведенных стоков" пункта 1 цифры "3111,025" заменить цифрами "3115,492".
1.1.2.2. В графе 7 строки "Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:" пункта 3 цифры "3111,025" заменить цифрами "3115,492".
1.1.2.3. В графе 7 строки "- населению" подпункта 3.1 пункта 3 цифры "2090,822" заменить цифрами "2131,143".
1.1.2.4. В графе 7 строки "- бюджетным потребителям" подпункта 3.2 пункта 3 цифры "270,423" заменить цифрами "274,384".
1.1.2.5. В графе 7 строки "- прочим потребителям" подпункта 3.3 пункта 3 цифры "749,78" заменить цифрами "709,965".
1.1.3. В графе 4 строки "2022" пункта 1 таблицы "Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы в сфере водоотведения" цифры "77629,81" заменить цифрами "81515,02".
1.1.4. В таблице "График реализации мероприятий производственной программы в сфере водоотведения":
1.1.4.1. В графе 4 строки "2022" подпункта 1.1 пункта 1 цифры "405,17" заменить цифрами "418,73".
1.1.4.2. В графе 5 строки "2022" подпункта 1.1 пункта 1 цифры "1126,53" заменить цифрами "1164,23".
1.1.4.3. В графе 6 строки "2022" подпункта 1.1 пункта 1 цифры "1847,88" заменить цифрами "1909,72".
1.1.4.4. В графе 7 строки "2022" подпункта 1.1 пункта 1 цифры "808,86" заменить цифрами "835,93".
1.1.4.5. В графе 4 строки "2022" подпункта 1.2 пункта 1 цифры "215,89" заменить цифрами "198,58".
1.1.4.6. В графе 5 строки "2022" подпункта 1.2 пункта 1 цифры "594,15" заменить цифрами "546,51".
1.1.4.7. В графе 6 строки "2022" подпункта 1.2 пункта 1 цифры "740,51" заменить цифрами "681,13".
1.1.4.8. В графе 7 строки "2022" подпункта 1.2 пункта 1 цифры "578,13" заменить цифрами "531,77".
1.1.4.9. В графе 4 строки "2022" подпункта 1.3 пункта 1 цифры "1057,52" заменить цифрами "1101,36".
1.1.4.10. В графе 5 строки "2022" подпункта 1.3 пункта 1 цифры "2115,04" заменить цифрами "2202,72".
1.1.4.11. В графе 6 строки "2022" подпункта 1.3 пункта 1 цифры "3172,56" заменить цифрами "3304,08".
1.1.4.12. В графе 7 строки "2022" подпункта 1.3 пункта 1 цифры "1057,52" заменить цифрами "1101,36".
1.1.4.13. В графах 4, 5, 6 строки "2022" подпункта 2.1 пункта 2 цифры "2806,04" заменить цифрами "2555,12".
1.1.4.14. В графе 7 строки "2022" подпункта 2.1 пункта 2 цифры "2806,05" заменить цифрами "2555,13".
1.2. Подподпункты 2.1.7, 2.1.8 подпункта 2.1 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
"2.1.7. С 01.01.2022 по 30.06.2022:
- 24,93 руб. за 1 куб. м;
[bookmark: _GoBack]- 24,93 руб. за 1 куб. м - для населения.
2.1.8. С 01.07.2022 по 31.12.2022:
- 26,16 руб. за 1 куб. м;
- 26,16 руб. за 1 куб. м - для населения.".
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

Председатель
А.Л.Орлов